
 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

28 августа 2023 г.                      № 10.01–3–0919 

 

О зачислении поступающих на первый 

курс на основные конкурсные места 

на программы магистратуры 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076, на основании Правил приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

магистратуры на 2023/2024 учебный год по очной и заочной формам обучения, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 27.10.2022 (протокол № 3), 

введенных в действие приказом ректора от 31.10.2022 № 02–2–231, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на основные 

конкурсные места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания, в соответствии с ранжированными 

списками: 

1.1. Направление подготовки 25.04.03 Аэронавигация направленность (профиль) 

программы магистратуры Управление производственно-финансовой деятельностью 

организаций воздушного транспорта с присвоением квалификации (степени) «Магистр», 

нормативный срок обучения 2 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл Учебная группа 

1. 168-770-057 05 
Российская 

Федерация 
1723.0001 106 УПФДОВТ_23_ВША 

2. 166-119-505 65 
Российская 

Федерация 
1723.0002 100 УПФДОВТ_23_ВША 

3. 183-452-907 84 
Российская 

Федерация 
1723.0003 89 УПФДОВТ_23_ВША 

4. 159-057-533 88 
Российская 

Федерация 
1723.0004 89 УПФДОВТ_23_ВША 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл Учебная группа 

5. 152-361-278 42 
Российская 

Федерация 
1723.0005 83 УПФДОВТ_23_ВША 

6. 173-746-994 19 
Российская 

Федерация 
1723.0006 80 УПФДОВТ_23_ВША 

7. 000006178 Кыргызстан 1723.0007 79 УПФДОВТ_23_ВША 

8. 161-594-857 95 
Российская 

Федерация 
1723.0008 77 УПФДОВТ_23_ВША 

9. 128-523-567 66 
Российская 

Федерация 
1723.0009 77 УПФДОВТ_23_ВША 

/ 

1.2. Направление подготовки 25.04.03 Аэронавигация направленность (профиль) 

программы магистратуры Управление кадровой и социальной политикой на воздушном 

транспорте с присвоением квалификации (степени) «Магистр», нормативный срок обучения 

2 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл Учебная группа 

1. 160-388-219 63 
Российская 

Федерация 
1723.0010 85 УКиСПВТ_23_ВША 

2. 152-315-773 43 
Российская 

Федерация 
1723.0011 85 УКиСПВТ_23_ВША 

3. 169-470-822 07 
Российская 

Федерация 
1723.0012 76 УКиСПВТ_23_ВША 

4. 145-277-930 83 
Российская 

Федерация 
1723.0013 76 УКиСПВТ_23_ВША 

5. 167-980-078 20 
Российская 

Федерация 
1723.0014 73 УКиСПВТ_23_ВША 

6. 162-675-210 69 
Российская 

Федерация 
1723.0015 70 УКиСПВТ_23_ВША 

7. 168-402-941 80 
Российская 

Федерация 
1723.0016 68 УКиСПВТ_23_ВША 

8. 157-163-137 61 
Российская 

Федерация 
1723.0017 68 УКиСПВТ_23_ВША 

9. 200-778-168 49 
Российская 

Федерация 
1723.0018 68 УКиСПВТ_23_ВША 

 

1.3. Направление подготовки 25.04.03 Аэронавигация направленность (профиль) 

программы магистратуры Управление бизнес-проектами на воздушном транспорте с 

присвоением квалификации (степени) «Магистр», нормативный срок обучения 2 года: 

 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл Учебная группа 

1. 157-727-288 06 
Российская 

Федерация 
1723.0019 96 УБПВТ_23_ВША 

2. 170-865-855 00 
Российская 

Федерация 
1723.0020 94 УБПВТ_23_ВША 

3. 164-485-310 79 
Российская 

Федерация 
1723.0021 91 УБПВТ_23_ВША 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл Учебная группа 

4. 202-410-477 94 
Российская 

Федерация 
1723.0022 87 УБПВТ_23_ВША 

5. 044-895-521 92 
Российская 

Федерация 
1723.0023 86 УБПВТ_23_ВША 

6. 163-298-286 94 
Российская 

Федерация 
1723.0024 85 УБПВТ_23_ВША 

7. 164-151-811 46 
Российская 

Федерация 
1723.0025 85 УБПВТ_23_ВША 

8. 158-708-598 18 
Российская 

Федерация 
1723.0026 79 УБПВТ_23_ВША 

9. 177-374-514 02 
Российская 

Федерация 
1723.0027 79 УБПВТ_23_ВША 

 

1.4. Направление подготовки 25.04.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов направленность (профиль) программы магистратуры Управление 

аэропортовой деятельностью с присвоением квалификации (степени) «Магистр», 

нормативный срок обучения 2 года: 

 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл Учебная группа 

1. 195-545-459 15 
Российская 

Федерация 
1723.0028 100 УАД_23_ВША 

2. 187-720-446 99 
Российская 

Федерация 
1723.0029 100 УАД_23_ВША 

3. 121-873-262 46 
Российская 

Федерация 
1723.0030 100 УАД_23_ВША 

4. 175-743-968 19 
Российская 

Федерация 
1723.0031 96 УАД_23_ВША 

5. 164-306-110 31 
Российская 

Федерация 
1723.0032 93 УАД_23_ВША 

6. 167-961-426 14 
Российская 

Федерация 
1723.0033 92 УАД_23_ВША 

7. 169-365-587 24 
Российская 

Федерация 
1723.0034 91 УАД_23_ВША 

8. 133-772-509 62 
Российская 

Федерация 
1723.0035 88 УАД_23_ВША 

9. 161-736-223 57 
Российская 

Федерация 
1723.0036 87 УАД_23_ВША 

10. 169-776-270 39 
Российская 

Федерация 
1723.0037 86 УАД_23_ВША 

11. 178-266-001 87 
Российская 

Федерация 
1723.0038 85 УАД_23_ВША 

12. 191-963-268 08 
Российская 

Федерация 
1723.0039 85 УАД_23_ВША 

13. 167-557-600 05 
Российская 

Федерация 
1723.0040 82 УАД_23_ВША 

 

2. Директору Высшей школы аэронавигации провести необходимые организационные 

мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в части, 

их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и (или) 

электронной почты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                (подпись) Ю.Ю. Михальчевский 

 


